
 
VYSVĚTLENÍ A ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

v zadávacím řízení  
 

„Rekonstrukce části tepelné sítě v Lovosicích – 1.etapa“ 
 

ZADAVATEL:  Tepelné hospodářství města Lovosic, s.r.o. 
Sídlem:    Žižkova 1122, 410 02 Lovosice 2 

Zastoupený:    Ing. Martin Macháček, ředitel 
IČ:   64650596 

V Praze dne 20.5.2019 
 
Vážený pane, vážená paní, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), provádí následující úpravu zadávací 
dokumentace vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na služby, zadávané v 
otevřeném řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. Z2019-012884.  

 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 
V ZD je uvedeno, že rozvody TUV jsou z předizolovaného potrubí z polybutenu s izolací z 
polyolefínu a vnější plášťovou trubkou z HDPE. Trvá zadavatel na tomto materiálu nebo je 
možná záměna za jiný materiál při dodržení požadovaných parametrů? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 
Ano, zadavatel trvá na rozvodech TUV v ulici Wolkerova (čtyřtrubka) z předizolovaného 
potrubí z polybutenu s izolací z homogenní polyolefínové pěny (100% nenasákavá) a vnější 
plášťová trubka z HDPE. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 
Prosíme o upřesnění provozních parametrů pro TUV (teplota, tlak, požadovaná lambda 
izolace). 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 
Zadavatel upřesňuje požadované informace následovně: 

 Teplota TUV:  55ºC 

 Tlak TUV:  10 bar 

 Lambda potrubí: 0,19 W/mK 

 Lambda izolace: 0,028-0,038 W/mK 
 
 
 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

V technické zprávě je uveden požadavek na elektrosvařitelné spojky, ve výkazu výměr jsou 
spojky popsány obecně bez označení „elektrosvařitelné“. Platí, že jsou požadovány 
elektrosvařitelné spojky na všech dimenzích jak u primárního rozvodu, tak i sekundárního 
rozvodu?  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 
 
Ano, zadavatelem jsou požadovány elektrosvařitelné spojky na všech dimenzích jak u 
primárního rozvodu, tak i sekundárního rozvodu. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Na výkresech „Dispozice PS“ je potrubí mezi výměníkovou stanicí a měřícími místy vedeno i 
přes  sklepní kóje. Jsou tyto kóje součástí společných prostor nebo se jedná o součást 
jednotlivých bytů? Je průchod skrz tyto kóje (vč. zajištění vstupu) s jejich vlastníky/uživateli 
projednán včetně garance vyklizení těchto prostor v termínech, který určí uchazeč?  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Kóje jsou součástí společných prostor. Průchod je projednán s jednotlivými SVJ. Vzhledem k 
šířce trubní trasy a velikosti potrubí, dojde ve všech případech připojení v okolí 
napojovacího bodu k doteku s nějakou kójí. Vybranému zhotoviteli objednatel pochopitelně 
staveniště řádně předá dle schváleného harmonogramu stavby. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Prostory, ve kterých bude umístěna technologie OPS, nebyly v době prohlídky stavby 
prázdné. Vyklizení prostor pro možnost požadovaných stavebních úprav zabezpečuje 
Investor na svůj náklad?  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 
 
Vybranému zhotoviteli objednatel pochopitelně staveniště řádně předá dle schváleného 
harmonogramu stavby. 
 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

Ve výkresu „Dispozice PS č.p. 1042, 1043 a 1044“ jsou zakresleny axiální kompenzátory, 
které však chybí ve Výkazech výměr. Prosíme o jejich doplnění vč. montáže?   

 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

V rozpočtu je uvedena dodávka a montáž potrubí na metry, do metrové ceny je nutno 
zahrnout tvarovky i kompenzátory. Kompenzátory jsou uvedeny v technické zprávě - 
výkazu výměr a ve výkresech. Přesný počet kompenzací navrhne zhotovitel v prováděcí 
dokumentaci. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 
 
V předchozích odpovědích na dotazy bylo uvedeno, že součástí díla není sdělovací kabel 
podél potrubí. Jakým způsobem a v rámci jaké položky výkazu výměr bude řešen přenos dat 
z OPS na dispečink? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 
 
Pro přenos dat bude využita komunikační síť smluvního partnera objednatele, jež je 
k dispozici ve všech objektech. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 
 
Ve výkazu výměr chybí položky týkající se demontáže potrubí v těch místech, kde povede 
horkovod v trase stávajícího rozvodu. Žádáme o doplnění výkazu výměr. 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 20: 

Ve výkazu výměr bylo doplněno VRN2. 

 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 

V souhrnné technické zprávě je uvedeno: „Nová skříň NN přípojky elektro s jištěním a 
elektroměrem bude osazena přístupném místě ve schodišťovém prostoru“. Je osazení této 
skříně souhlasně projednáno s vlastníky domu? Žádáme o doplnění položek do výkazu 
výměr (vč. elektro revize) a doplnění schématu předpokládaného elektrického zapojení 
(místo napojení, umístění skříně, trasa atd.).  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 

Osazení je projednáno s SVJ.  Místo napojení je ve schodišťovém rozvaděči, umístění skříně 
je u tohoto rozvaděče, uchazeči byli seznámeni s umístěním při prohlídce stavby .Detailní 
řešení zpracuje vybraný zhotovitel v prováděcí dokumentaci. Do výkazu výměr doplněno: 

DPS 33 – Montáž jističů se zapojením vodičů……..ve skříni 

DPS 36.1 – Revize 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 22: 

Do které položky má uchazeč zohlednit Vytýčení cizích inženýrských sítí   

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 22: 

Do výkazu výměr VRN4  bylo doplněno :              

93.1 -  inženýrská činnost 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 23: 

Ve výkazu výměr chybí položka za Geodetické zaměření sítí. Prosíme o doplnění.  

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 23: 

Do výkazu výměr VRN4 bylo doplněno :                        

93.2 - inženýrská činnost 

93.3 - dokumentace skutečného provedení 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 24: 

Při změně Výkazu výměr byl přidán list „SO 01.1 Komunikace“, který není navázán do 
krycího listu „Rekapitulace stavby“. Žádáme o opravu.  

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 24: 

Bylo upraveno. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 25: 

Ve výkresech „Dispozice PS…“je uveden mezikus pro měřič tepla před OPS. Ve Výkazech 
výměr je uveden mezikus v poznámce popisující Předávací stanici. Prosíme o potvrzení 
domněnky, zda mezikus bude před OPS a nikoliv ní. Současně prosím o potvrzení, že měřič 
tepla není součástí plnění Uchazeče (není uveden ve výkazu výměr).  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 25: 

Zadavatel sděluje, že tazatelem položená otázka není relevantní. Mezikus je osazen za PS. 
V technické zprávě je uvedeno, že bude osazen ve zpětném potrubí horkovodu. Mezikus je 



osazen mezi uzavírací armaturou PS a uzavírací armaturou horkovodu – viz schéma, 
technická zpráva a dispozice. Zároveň zadavatel sděluje, že měřič tepla není součástí 
dodávky. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 26: 

Žádáme o stanovení, zda všechny instalované měřiče budou přírubové. Ve Výkazu výměr 
chybí protipříruby a jejich montáž a redukce potrubí (dimenze přípojek jsou větší než 
dimenze měřičů tepla dle PD).  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 26: 

Zadavatel sděluje, že jde o horkovodní systém,  proto budou všechny měřiče přírubové. 
Zároveň zadavatel sděluje, tato položka skutečně ve Výkazu výměr samostatně není. 
Dimenze měřičů tepla jsou nižších dimenzí než dimenze potrubí, neboť jsou jiné požadavky 
na rychlost proudění média v přípojce a v měřiči. V technické zprávě - výkazu výměr jsou 
mezikusy specifikovány včetně protipřírub. Redukce jsou ve výkazu výměr rovněž uvedeny. 
V rozpočtu je uchazeč zahrne do metrové ceny dodávky a montáže potrubí. 

 

Nedílnou součástí těchto vysvětlení zadávací dokumentace je upravená Příloha č. 1 – 
Výkaz výměr. Tato příloha byla při uveřejnění těchto vysvětlení a úprav zadávací 
dokumentace nahrazena na profilu zadavatele za původní přílohu a současně uveřejněna 
v oddílu Vysvětlení zadávací dokumentace jako příloha těchto vysvětlení a úprav ZD. 
 
S ohledem na rozsah těchto úprav zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 31.5.2019 do 10:00 hodin. 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
A.I.Consulting s.r.o., v.z. JUDr. Kamila Kröblová 


		2019-05-20T10:07:36+0200
	Kamila Kröblová




